
.
.-

ı
- -“= *

.AV
NI

sm
e

sv .J

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.. :_

AN
s.

r.
o
.

článek I.
Smluvnl strany

o Zhotovitel:
Zemní a dopravní stavby Hrdý Illlllan, s. r. o.
IČO: 25475819
Dıč: 0225475819
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19781
Zastoupená: Milan Hrdý-jednatel společnosti

o Objednatel:
Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem,
ıčo: 25488627
Dıč: 0225488627 ,
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem, oddíl B,
vložka 1550 od 5. května 2004
Zastoupené: Ing. Petr Fiala. generální ředitel

článek ll.
Předmět díla

Rekonstrukce komunikace k pavilonu K
Krajská zdravotní. a.s. — Nemocnice Děčín. o.z.

Předmětem plnění dle této smlouvy je rekonstrukce komunikace kpavilonu K, Krajské
zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín o.z. ul. U Nemocnice 1 Děčín ||, p.p.č. 1012 v k.ú. Děčín
obec Děčín, LV 5492.

1) Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo v rozsahu zadání dle oceněného
výkazu výměr - položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a prohlašuje,
že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu této smlouvy o dílo.

2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo na své vlastní náklady a na své nebezpečí v souladu
se Zadávacími podklady, a odpovídajícím postupem, který je v souladu s právními
předpisy a s ujednáním této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

3) Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede řádně a s náležitou odbornou péčí podle platných
právních předpisů vztahujících se k předmětné činnosti. V případě, že využije
k provádění díla nebo jeho části externí dodavatele, nese odpovědnost za provedené
práce stejně jako by prováděl dílo sám.

4) Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady a seznámil

Stránka 1 z 4



5)

1)

2)

se se staveništěm tak, aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této
smlouvy.
Zhotovitel dále prohlašuje, že sl prohlédl staveniště a že se přesvědčil o jeho skutečném
stavu a že jsou mu známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla.

Článek Ill.
Terrain plnění

Provedení kompletního díla bude provedeno do 3 týdnů od předání staveniště zhotoviteli,
tzn. vtomto termínu musí být řádně provedené dílo protokolámě předáno objednateli
bez vad a nedodělků a rovněž musí být zhotovitelem vyklizeno a'vyčištěno staveniště.
Smluvní strany se dohodly, že odevzdání a převzetí díla se uskuteční na staveništi, a to
na základě písemného Protokolu o odevzdání převzetí stavby.

Osoba oprávněná podepsat předávací protokol za Zhotovitele:

Osoba oprávněná podepsat předávací protokol za Objednatele:

3)

4)

5)

1)

2)

3)

1)

2)

4)

Objednatel má právo odmítnout převzetí dílaI které má vady nebo nedodělky, krom
případů, kdy bude mít dílo ojedinělé drobné vady. které samy o sobě ani ve spojení
sjinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným
způsobem neomezují.
Drobné vady dle bodu 3. ČI. Ill. budou zaznamenány v Protokolu o předání a převzetí
díla.
Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při předávání díla do 7
dnů.

článek IV.
Cena

Cena za dílo je stanovená jako konečná` nejvýše přípustná smluvní cena, platná po dobu
realizace díla, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla.
Dohodnutá cena odpovídá ceně uvedené v nabídce zhotovitele - a je určena na základě
oceněněho výkazu výměr -položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 k této smlouvě.
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a předáním
objednateli.
Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla ve výši:

Celková smluvní cena bez DPH činí 737.332,78 Kč
DPH 21% 154.839,88 Kč
Celková smluvní cena vč. DPH 892.172.66 Kč

Článek V.
Platební podmínky

Cena díla bude uhrazena po protokolámím předání převzetí díla na základě faktury

vystavené zhotovitelem.
Objednatel neposkytuje zhotoviteli na provedení díla zálohu.
Splatnost faktur je smluvními stranami dohodnuta na 60 dnů a počíná plynout ode dne

doručení faktury zadavateli.
Účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z4



5)

6)

7)
8)

1)

2)

3)

1)

2)

4)

5)

6)

V případě. že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti. je objednatel oprávněn
zaslat je ve lhůtě splatnosti Zpět zhotoviteli k doplněníI aniž se tak dostane do prodlení se
splatností. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněných či opravených dokladů.
Zádržné. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují ojedinělé drobné vady
dle ČI. ||| bodu 3. této smlouvy. je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli platbu ve výši
10% celkové smluvní ceny díla. Zádržné vyplatí objednatel zhotoviteli do 15 dnů ode dne,
kdy bylo protokolámě stvrzeno podpisem obou smluvních stran, že zhotovitel odstranil
veškeré tyto vady.
V případě nedodržení splatnosti faktury ze strany Objednatele je Zhotovitel oprávněn
požadovat úrok Z prodlení 0.005% Z celkově ceny za dílo Za každý den prodlení.
V případěl že zhotovitel nedodfží jakoukoli dobu plnění sjednanou v této smlouvě, včetně
doby na odstranění jakýchkoli vad, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

Článek VI.
Přechod odpovědností za škodu a přechod vlastnictví

Ke splnění díla dojde jeho předáním objednateliı který je k převzetí díla oprávněn v místě
plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla objednatelem. K předání díla vyzve
zhotovitel písemně. nejméně 3 pracovní dny před plánovaným předáním díla.
Objednatel je povinen prohlédnout si dílo při předání za účelem Zjištění zjevných vad a
nedodělků.
Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí
díla.

článek VII.
Odpovědnost zhotovitele Za vıdy a jakost

Dílo má vadyı jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li
ujednánoı tak výsledku obvyklému.
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.
Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost)l že dílo bude po dobu záruční doby
způsobilé pro použití ke smluveněmu účelu.
Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání bezvadného díla s výjimkou výrobků a
zařízení s vlastním záručním listemI kde zhotovitel díla poskytuje Záruku dle záručních
lhůt výrobceı nejméně však 24 měsíců.
Při předání díla je objednatel povinen si dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku.
Vady Zjištěné po předání a převzetí i vadyı na něž se vztahuje záruka Za jakost. je
objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (reklamace). V reklamaci je
objednatel povinen vady popsatı popřípadě uvést jak se projevují. Objednatel má vůči
zhotoviteli tato práva z odpovédnosti za vady a Za jakost:
a) vpřípadě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatně odstranění

reklamované vady do 48 hod od doručení reklamace,
b) neodstraní — Ii vadu Zhotovitel ve lhůtě 48 hod od doručení reklamace, může

objednatel vady odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady
po předložení vyúčtování,

c) požadovat nově provedení díla pokud dílo vykazuje podstatná vady bránící v užívání
nebo toto Znemožňují.

Uplatněním práv dle bodu 5) tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody a
požadovat zaplacení smluvní pokuty.

Stránka 3 z 4



článek VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení
obecně závazných předpisů a technických norem. a to zejména Z hlediska bezpečnosti
práce. požární ochrany a ochrany životního prostředí.

2) Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností
a tyto bezodkladně na své náklady odstraní.

3) Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných krealizaci. která vnesl na staveniště
včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo
jimi vyvolaných.

4) Způsob úhrady odběrů energií bude řešen v zápise o předání staveniště.
5) Zhotovitel díla předá objednateli nejpozději při předání staveniště ve dvojím vyhotovení

položkový rozpočet. který je součástí nabídky zhotovitele.
6) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2593 a násl. Občanského

zákoníku.

článek Ix.
Závěrečná ustanovení

1) Pokud vtěto smlouvě není stanoveno jinak. řídí se právní vztahy znl vyplývající
příslušnými ustanovení občanského zákoníku.

2) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou
písemných a člslovaných dodatků.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovenlch s platností originálu. přičemž objednatel
obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.

5) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními podmínky
objednatele. a že je přijímá. Všeobecně obchodní podmínky objednatele tvoří
přílohu č. 2 této smlouvy.

Přílohy:
1. Položkový rozpočet
2. Všeobecně obchodní podmínky KZ. a.s.
3. Harmonogram pracl

, tl 7 -lí- 2017
V Ustí nad Labem. dne ................ V Dobrně dne 19. 10. 2017

'żľšâiâiìzn
Za objedna flfl nad Labem Za zhotovit

aten.

Ing. Petr Fiala
generální ředitel

Tel.: 41') '525 062 Mobil: 602 193 283



:vnnšm

2 5 410- 2017

8.8..
n

ăflzflz
w

a
g

.
5535

Qow
EE:

:zneni

_“
mw. vom

mx.
män

.58....

_.Nöom
NN

.Eflšon
don...

m
mOxĚwzoø.

Ěflwo
Ě

dä.
Sv

£503..
89......o

2
.2

.3
.

Q
Q
ĚEÉN

ERR
B.

L...
2.2.5..

„_
88......o

8.2.29.3.
5......

Snad
šăä

5...»...
9.3:.

.v

sumo
„snš

.Sá
...2.2

Ě:
ššn

Ěflâfl
n _.ĚøN

"Essen
..N.o

_
some

8
.5

9
5

:
I

.má
.Š

g
E

-ñ
.EP-Ex

:805.050

a... ...BĚH
..

85......o
8.2.29.3.

„35m



Kód: 75
Stavba: NEMOCNICE POVRCHY

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

JKSO: CC-CZ:
Misto: Datum

Objednavatel: Krajská zdravotni. a.s. IČ:
DIČ:

Zhotovitel: Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. IČ;
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ;
DIČ:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní 21,00%
snížená 15,00%

Cena s DPH

Projektant

Datum a podpis:

Objednavatel

Datum a podpis:

Razı'tko

Razítko

737 332.73
0,00

CZK

Žpracwatel

[Qatum a podpis:

ìhotovitel

u (Kan-
:Ljınłˇnıv

Datum a podpis:

Strana 1 z 2

03.10.2017

2547581 9
(2225475819

737 332,78
0,00

737 332,78

154 039,08
0,00

892 172,66

Razitko

25 -1"- 2017



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód: 75

Stavba: NEMOCNICE POVRCHY

Místo: Datum: 03.10.2017

Objednavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů 737 332,78 892 172,66

75 NEMOCNICE POVRCHY 737 332,78 892 172,66

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) -I- 2) 737 332,78 892 172,66

25 -ııı- 2017

Strana 2 z 2



Stavba:

JKSO:
Místo:

Objednavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Projektant

Datum a podpis:

Objednavatel

Datum a Dodpis:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Strana 1 z 4

NEMOCNICE POVRCHY

CC-CZ:
Datum 03.10.2017

Krajská zdravotni, a.s. IČ:
DIČ:

Zemnı' a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. IČ: 25475819
DIČ: (2225475819

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

737 332,78
0,00

737 332,78

21,00% ze 737 332,78 154 839,88
15,00% ze 0,00 0.00

V CZK 892 172,66

Ěpracovatel

Razítko :Qatum a podpis: Razítko

ízhøtøvııeı

25 -1II-2I

Razítko [Patum a podpis:



REKAPITULAcE RozPOčTu

Stavba: NEMOCNICE POVRCHY

Místo: Datum: 03.10.2017

Objednavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 737 332,78

HSV - Práce a dodávky HSV 732 332,78
1 - Zemní práce 134179,19

5 - Komunikace 496 780,47

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 22 266.21

997 - Přesun sutě 78 501,25

998 - Přesun hmot 605,66

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 5 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště 4 000.00
VRN4 - Inženýrská činnost 500,00

VRN7 - Provozní vlivy 500,00

2) Ostatni náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 737 332,78

25 -1ıı- 2017

Strana 2 z 4



Stavba:

Místo:

Objednavatel:
Zhotovitel:

PC Typ Kód

ROZPOČET

NEMOCNICE POVRCHY

Popis

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

17

16

11

10

12

13

14
15
37

32

31

30

36

28

29

35

33

1 - Zemní práce
K 113106171

K 113107131

K 11310T211

K 113107243

K 113154223

K 113154224

K 113202111

K 122202202

K 162301102

K 162701109

K 171201201

K 17120121 1

K 1 81 1 02302

5 - Komunikace
564871111

x
x

5649521 13

K 565135111

K 573211111

K 577134141

K 577155132

K 599141111

Rozebránı' dlažeb vozovek pl do 50 rnízT
zámkové dlažby do lože z kameniva
Odstlınění podkladu pl do 50 m2 z betonu
prostého tl 150 mm
Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva
těženého tl 100 mm
Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičnýcÍı tl
150 mm
Frězováni živ'ičného krytu tl 50 mm pruh £—1 m
pl do 1000 m2 bez překážek vtrase
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh's 1 m
pl do 1000 m2 bez překážek v trase
Vytrlıání obrub krajm'ků obmbn'lků stojatých
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silniceT
objemu do 1000 m3 v homině tř. 3
Vodorovné přemístění do 1000 m
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
Příplatek k vodorovnému přemístění
výkopkulsypaniny z homlny tř. 1 až 4 ZKD 1000_ m3
m Dřes 10000 m
Uložení sypaniny na skládky
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na
skládce (skládkovné)
Úprava pláně v zářezech se zhutněním

Podklad zo štěrkoortë šD tl 250 mm
Podklad z mechanicky zpevněného kamefiiìa'
MZK tl 170 mm __
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16
(obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m
Postřik živičný spojovací z asfaltu v mnoˇntví'dcìir
0,70 kflłm2
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř.-Ť
I tl 40 mm š přes 3 m z modlfikovaněho asfaltu _!
Asfaltový beton vrstva ložní ACL16 (ABH) tl 60
mm š do 3 m z modmkovaného asfaltu
Vyplnění spár mezi silničním! dílcl Elwin—cu
zálivkou

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

K 916131213

34 M 592174650

5

25

K 919731123

K 919735113

Osazení silničního obrubniku betonového
stojatého s boční opěrou do _lože z betonu
prostého
obruonıh horonový sunıčnr Standard 150x15x25‘
cm
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu
žlv'lčného tl do 200 mm
HIE-Jul“:.I,.11.'.,”I',II|I.J .i h'ıı,--.4.'.'II.I r':_yıu III uu |_'ı.l

171 m

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

MJ Množství

m2 10,000

m2 10,000
'_' l

m2 450,000ı
T"
lm2m2 31,600

Im 365,000

m2 365,000!
__L

Tm 10,0001

|n1n13 144,060
J_

m3 144,060

2737,140'

I.ma 14501402
t 259,308

__!_m2 410,000i

lÍnız 419,000 '
i m2 419,000!

|_mz 419,000

m2 1257,000

x m2 419,000i

m2 419,000

r 46,600—

_ m 39,000

_ kus 39,011) I

:mm 46.600
Im 46,600,"

Strana 3 z 4

03.10.2017

J.oena [CZK]

41,59

336,94

8,56

40,11

52,75!

72,00

33,26

50,31

48,76

11,62

10,06

100,00

14,18

162,45

229,50

247,62

14,72

193,58

302,24

54,70

190,88

143,00

35,60

133,95

z`5 -ııı- 2017

Cena celkem
[CZK]

737 332,78

732 332,78
134 179,19

415,90

3 369,40

3 861,00

1 267,48

19 253,75

26 280,00

332,60

7 247,66

7 024,37

31 805,57

1 449,24

25 930,80

5 941,42

496 780,47
68 066,55

96 160,50

103 752,78

18 503,04

81 110,02

126 638,56

2 549,02

22 266,21

7 444,32

5 577.00

1 658,96
6 242,07



PČ Typ Kód

26

22

23

27

19

20

18

21

43

42
39

41

40

K 919735123

997 - Přesun sutě
K 997221551

K 997221559

K 997221845

K 997221855

K 997221561

K 997221569

K 997221612

K 997221815

998 - Přesun hmot ____
Přesun hmot pro pozemní'komunikace s krytšm
z kamene, monolitickým betonovým nebo tK 998225111

K 0300010!!!
K 032603000
K 034403000

VRN4 - Inženýrská činnost
Ostatní inženýrská činnostK 049002000

VRN7 - Provozní vlivy
Silniční provozK 072002000

Popis

Vodorovná doprava suti ze sypkých materíilů

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze'
sypkých materiálů "__ _ _
Poplatek za uložení odpadu z asfaltových
povrchů na skládce (skladkovné - recyklace)
Poplatek za uložení odpadu z kameniva na
skládce (skládkovné)
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z
kusových materiálů
Nakládání vybouraných hmot na dopravní
prostředky uro vodorovnou dopravu
Poplatek za uložení betonového odpadu na
skládce (skladkovné)

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN3 - Zařízení staveniště

Zařízení staveniště
osmni náklady
Dopravní značení na staveništi

Řezání stavajicıiıo betonovêhø krytu hi dísb

řv
ă
ă

Ř,

Strana 4 Z 4

Mnııtví J.cena [CZK]

7,000 191.98

222,000i 38,18
150,000
M_

4 218,000 8,51
150,000; 150,00
72,000. 100,00

7,2501' 41,80
137,750 10,55

7,250 200,80
7,250 100,00

10,240ł 59,10

` 1,000: 500,00
1,000 __ 500,00
1,ooo_ 3 000,00

1,000 500,00

1,000 500.00

Cena celkem
[CZK]

1 343,86

78 501,25
8 475,96

35 895,18

22 500,00

7 200,00I

303,05

1 453,26

1 948,80

725,00

605,66

605,66

5 000,00
4 000,00

500,00
500,00

3 000,W

500,00
500,00

500,00
500,00



KZt 0_SCOOO1Vseobecné obchodní podm Inky KZ. a.s.

Mecné oggflgggl godmínflzsgoíeàrjgifl

Ma

WWII

Název: Krajská zdravotní. a.s.

ıć: :maszr

DIČ: 0225488827

Sídlo: Soclálnl peče 3316112A. 401 13 Us“ nad Labem

Zastoupena: Ing. Petr Fiala. generální l'edltel společnosti

Telafon: +420 477 114105. +420 477114106

e-mall: sekretarlat@kzoı'.eu

Kontaktní osoba: Ing. Václav Štyvar

Telafon: +420 477117 901

e-rnall: vaclavstyvarfikzomu

Ob i

1. Tyto všeobecná obchodnípodmínky upravují práva

a povinnosti společnosti Krajská zdravotní. a.s. pl'l uzaviráni

smluvntch vztahů mezi společností Krajská zdravotní, a.s.

(dále Jen KZ, a.s.) a jejlml obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou závazné
pro vsechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. 1]. pro

fyzické a právnické osoby. které jí zaslou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na

tyto Všeobecné obchodní podmínky.

3. Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují

v platnost dnem jejich zveřejnění na intemetových strankach

společností KZ. a.s. (wumkzcneu). Společnost KZ. a.s. sl

vyhrazuje právo tyto všeobecné obchodnípodmlnky kdykoli
upravit.

4. Veškeré vztahy mezi spolecnosti KZ. a.s.

a obchodním partnerem. která témito

všeobecnýml obchodními podmínkami se í'ídl
lsluinýml ustanoveními občanského zákoníku.

nejsou

UPI'BWHY.

5. Právní vztahy se l'ídí platným právem České
republiky. KZ. a.s. se při navazování a uzavírání obchodních

vztahů l'ídí ustanoveními platných právních pí'edplsů. zejména

pak zak. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. Pl'l výběru

dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zakona č. 137/2006 Sb..

Účinnost od:
1.8.2014

Garant:
VPOC

Uvolnil:
VKK

Schválil:
GR KZ

o veřejných zakázkách. jakožto jiná právnická osoba. dle § 2

odst. 2 písm. d) tohoto zákona

6. Právnlm subjektem oprávnéným k uzavírání

smluvních vztahů je vždy KZ. a.s. Subjektem oprávněným

jednat za KZ. a.s. je generální í'edltel společnosti. Ing. Petr

Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivé zaměstnance

je upraveno vnitrni smémlcí.

7. Vsechny smlouvy procházejí pl'ed jejich podpisem

vKZ. a.s. vnltl'nlm schvalovaclm procesem. Smlouva je

zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem

smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zaměstnanec

úseku ekonomického rizeni a controllingu. právní správnost

garantuje právnlk KZ. a.s. Na schvalovaclm procesu se

mohou podílet ijlné osoby. jsou-li určené zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

a. Vsechny smlouvy musí být sepsány v českém

jazyce. .le-li smlouva sepsána ve vícejazyčném meni. je

rozhodné zrıéní smlouvy v českém jazyce. případné můze být

vyhotoven soudním znaloem ověřený pl'eklad. je-Ií tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazujl í'eslt veškerá případné

spory smímou cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná,

pl'ípadné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny

rozhodnout obecné soudy České republiky. Pl'íslusnost

rozhodčích soudů je vyloučena.

10. V pí'ípadé. żs by kterékoli z ustanovení smlouvy

bylo ci se dodatecné stsio nepiatným nebo neůčinným. budou

nırflrnı jeji ustanoven! posuzována jako nadèıireına a platnost
či účinnost smlouvy jako celru zůstane zachována. Pro takový

pripad se KZ. a.s. s obchodní partner zavazují na základé

vzájemné dohody nahradit

takovým ustanovením. které bude nejlépe

odpovídat účelu smlouvy a vůlí smluvních stran pi'l jejím

neplatné nebo neúčlnné

ustanovení

uzavi'ení.

III. ml í

1. Uchazeč je povinen podat jediný navrh smlouvy ve

dvou vyhotovenich. není-II sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vzdy uvedena KZ.

a.s.. idenb'fikovsná údaji nejméné v rozsahu. uvedeném

v těchto všeobecných obchodních podmínkách v čl. I.

3. Katdé smlouva musí obsahovat podstatná

náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právnlch

předpisů. Vłdy musí obsahovat vymezení predmetu plnénl

ajeho vyčlslenou hodnotu. dobu plnéní. dobu platnosti

a účinnosti smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy. pla

Strana:
1 z 4

25 -10- 2017

Distrtbuce: Varzıe:
Intranet 7



KZtO__SCOOO1Vseobecná obchodní podmínky KZı a.s.

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví vKě bez

DPH i včetně DPH. pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

api'evzetl plnění. a to tak. aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. a obchodními

partnery do jejich podpisu prodávají v elektronická formě. ve

formátech zpracovatelných prostředky Microsoft Office.

s výjimkou pflloh. ı.ı kterých to není technicky možná.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaně

nákupy používá KZ. a.s. vzorová smlouvy. obsahující vsechna

potřebná ujednání a respektující tyto všeobecně obchodní

podmínky. Obchodní partnel'i jsou povlnni respektovat tyto

vzory. není-Il dohodnuto jinak.

8. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeěe

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

ktomu oprávněnou. Originál či úředně overená kopie tohoto

oprávnění musí být v takovém případě součástí návmu

smlouvy uchazeče.

1. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

a povinností. Nejsou-II ve smlouvě následující práva

a povinnosti výslovně obsažena. jsou aplIkovatelná přímo na

základě techto Všeobecných obchodních podmínek KZ. a.s.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodnl spolupráce (veřejně zakázky) platná právní

předpisy a provádět veškerá plnění vsouladu splatným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy vsoulıdu spovlnnosírni KZ. a.s. jakožto subjektu

povlnnáho dle zákona ě. 10011999 Sb.. o svobodném pristupu

klni'om'ııcíml

c. závazek zachovávat dle zákona ě. 101/2000 Sb..

ooohraně osobních údajů. ve znění pozdějltích předpisů,

mlčenllvost o osobních údajích a o bezpečnostních

opatrenloh. jejichž zverejnění by ohrozilo zabezpečení

osobních údajů. a to I po ukončení plnění smlouvy. v prípadě

jejího ukončení dohodou. odstoupením od ní ol její výpovědi,

d. oprávnění KZ, a.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platnosti z důvodů poměenl smluvních povinnosti.

nebude-II závadný stav vyvolaný ponrěenlm taková povinností

odstraněn ani během přiměřeně lhůty poskytnutá v předchozí

písemně výzvě poškozená strany.

e. mechanismus. na základě kterěho dojde

kvypořádánl vzájemných práv a závazků pro pripad

predčasněho ukončení smlouvy. Každá smlouva musí

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1 .8.2014 VPOC VKK

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpověd' smlouvy.

případně ukončení dohodou.

f. závazek nezpi'ístupnít údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobě.

pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocněho rozhodnutí příslusnáho soudního či správního

orgánu.

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro pripad

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může činlt minimálně 0,01% za každý den prodlení.

s oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ. a.s., jež může činit maximálně

0.005'rrn za kszđý den prodlení.

h. závazek. že jakákoliv změny ci doplnění smlouvy

mohou být uělněny výhradně písemným dodatkem ke

smlouvě.

I. souhlas obchodního partners pro pripad. že je

o něm jako o poskytovateli zdanltelněho plnění zvei'ejněna

způsobem umožňujícím dálkový pristup skutečnost. že je
nespolehlívým plátcem DPH. v souladu se zněním zákona č.

235/2004 Sb..o DPH. stím. ze za splnění závazku KZ. a.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-Il KZ.

a.s. částku ve výši daně na účet správce daně poskytovatele

a zbývající část kupní ceny o daň ponlženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový pristup v souladu se

zněním zákona č. 235/2004 Sb..o DPH. (tzn. účet muel být

zveřejněný).

1. Vsouladu sustanovenlm § 1963 odst. 2 zák.

č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. zdůvodu povahy

závazkováho vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZı

a.s. jakožto poskytovatel zdravotních sluzeb. jehož príjmy

vprevážená větllně závisí na platbách zdravotních

pojistoven. se splatnost faktur stanovena na šedesát (60)a

od doručení daňového dokladu KZ. a.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. a.s. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury (deňověho

dokladu). Jsou-li sjednány měsiční zálohově platby. tyto musí

být splatná vzdy k určítámu dni v měsíci. s výse zálohy může

člnlt maximálně 30% z předpokládaná platby za dodávku

vdanám měsíci. Platební kalendář záloh pí'edloží dodavatel

pred začátkem dodávky.

2. Všechny faktury (daňová doklady) musí splňovat

veskere náležitosti požadovaná zákonem č.235/2004 Sb..

odani zpňdaně hodnoty. ve znění pozdějěíoh predplsů

Schválíl: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 ' 224

25 -1|]- 21117



KZ10_SCOOO1V§eobecné Obchodni podmlnky KZ. a.s.

účinným v době fakturace. avěak výslovně musi vždy

obsahovat následující údaje:

Běžný daňový doklad musí obsahovat

a. obchodní firmu nebo jměno a pi'ljmenl. popi'ípadě

nazev. dodatek ke jměnu a pl'ľjmení nebo názvu.

sídlo nebo misto podnikani plátce. který

uskutečňuje plnění.

b. daňové identlflkační číslo plátce. který uskutečňuje

plnění.

c. obchodní flnnu nebo jméno a pl'ijmenl. popřípadě

název. dodatek ke jménu a pl'ljmenl nebo názvu.

sídlo nebo misto podnikani osoby. pro kterou se

uskutečňuje plnění.

d. daňové identlflkačnl číslo. pokud je osoba, pro

kterou se uskutečňuje plnění. plátcem.

e. evidenční číslo daňového dokladu.

f. rozsah a předmět plnění.

g. datum vystaveni daňového dokladu.

h. datum uskutečnění plnění nebo datum pňjetl úplaty.

a to ten den. který nestane drive. pokud se iiií od

data vystaveni daňového dokladu.

I. jednotkovou cenu bez daně. a dále slevu. pokud

není obsažena v jednotkove ceně.

j. základ dane.
k. základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení.

že se jedná o plnění osvobozené od daně. a odkaz

na pfísiusně ustanovení tohoto zákona.

i. výéi daně; tato daň může být zaokrouhlena na celé

koruny tak. že částka 0.50 komny a will se

zaokrouhli na celou korunu nahoru a částka nižii

než 0.50 koruny se zaokrouhll na celou komnu

dolů.

3. Nebudełi faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovené náležitosti. je KZ. a.s. oprávněna ji vratit ve lhůtě

splatnosti. V takovém pi'lpsdě se pl'enısí běh lhůty splatností a

nová lhůta splatnosti počne běžet donıčenim opravené faktury

(daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany

prohiaáujl. že veěkeré jejich vzájemně pohledávky jsou

navzájem zepočltatelné ve smyslu ustanovení § 1982

občanského zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním

převodem na účet dmhé smluvní strany uvedený ve isktul'e

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1.8.2014 VPOC VKK

(daňovém dokladu). Vpi'ípsdě daňového dokladu účet

uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového

přístupu, v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb..o DPH.

Účet musi být zvei'ejněný.

5. V pripadě bezhotovostniho převodu se cena

považuje za uhrazenou okamžikem pňpsání pl'isiusné částky

ve prospěch účtu KZ. a.s. Dokladem o platbě v hotovostí se

rozumi výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem

e potvrzený KZ. a.s. nebo pi'ljmový poidadní doklad vystavený

KZ. a.s.

6. Obchodnl partner je povlnen uhradit veskere

závazky vůči KZ. a.s. podle pravldel stanovených v těchto

všeobecných obchodních podmínkách. nemá-ii s KZ. a.s.

písemně sjednany platební podmínky Individuální.

7. Dojde-Il k prodlení Obchodního partnera s dodáním

zboží či služby. je KZ. a.s. oprávněna požadovat smluvní

pokutu ve výéi 0,01% za každý den prodlení.

8. KZ. a.s. neposkytuje zálohy na budouci plnění.

s těmito výjimkami:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny

vyúčtování jeden měsíc nebo delsími (napr.

dodávky energii. předplatné periodik)

b. plnění. u nichž je nutne nebo obvyklé. že platba je

pl'edpokiadern pňjetl objednávky (kurzy. skoiení.

zájezdy. rekreace)

9. KZ. a.s. fakturuje a vyúčtovévá svá plnění svým

obchodním partnerům. zákazníkům a pacientům stěmito

eplatnoetrni:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce za zdravotnické výkony

c. B dnů pro plátce regulačních poplatků za Iůžkovou

peci

d. do 14 dnů za ostatní plnění

10. KZ, a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výši až 100%

předpokládané ceny od:

a. samoplátců za plánované zdravotnické výkony

b. od právnických a tyzických osob, klerě své závazky

plní dlouhodobě se zpožděním. a to na základě

pokynu vedeni společnosti

11. Pro zajištění může KZ. a.s. požadovat použití

dalsich zajistovaclch nástrojů. jako je bankovní záruka.

ručitele apod. 25 -w- zm,

Schválil: Distribuce: Verze: Strana
GR KZ intranet 7 3 z



K210_800001Věeobecně obchodní podmínky KZ, a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojišťovnami za

poskytnutou zdravotní páěi postupuje KZ, a.s. podle platných

předpisů a s ohledem na ostatni aspekty smluvního vztahu.

13. Pro pripad, ze o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelt plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím

dálkový pi'lstup skutečnost. že je nespolehllvým plátcem DPH.

v souladu se zněním zákona c. 236/2004 Sb.. o DPH, smluvní

strany sjednávajl. že zI splnění závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-li kupující částku

ve výěi daně na ucet správce daně poskytovatele a zbývající

Mat kupnl ceny o dañ poníženou prodávajícímu.

v. W
W
1. Klinická hodnocení je možná provést pouze na

základě písemná smlouvy. Pl'i uzavírání smluv o provedení

klinických hodnoceni (dále jen studie) platí tyto podmínky

a smlouva musi obsahovat následující clanky prokazující tyto

skutečností:

a. k provedeni studie musí být udělen souhlas

pi'lalusnou etickou komisí

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedeni

studie. jměno hlavního zkouěejíciho a plíbližná doba trvání

studie

c. je-li smlouva o provedeni studie prediozena jako

dvoujszyttná` rozhodující je jazyková verze česká

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlaseni o tom.

ze zajistil pred uzavl'ením smlouvy na provedení studie

pojištění odpovědnosti za skodu pro sebe i zkousejiciho.

jehož prostřednictvím je zajistěno I oděkodnění v případě smrti

subjektu hodnoceni nebo v případě skody vzniklá na zdravi

subjektu hodnoceni v důsledku provádění studle. a to na

celou dobu provádění studie. Doklad o prisiušnám pojištěni je

pí'ílohou smlouvy.

a. závazek zadavatele studle. že pokud bude vůěi KZı

a.s. uplatněn nárok na náhradu škody. kterou lze prokazatelně

pl'lěttat zadavateli bl účinkům hodnocenáho lěěiva. poskytne

zadavatel náhradu ikody v taková výěiI v jaká subjekt

hodnocení úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu, resp. zajistí

plnění z příslušná pojistná smlouvy. v taková výsi, v jaká

subjekt hodnoceni úspěšně uplatnil svůj nárok ı.ı soudu.

Pokud bude vůěl Zdravotnickámu zal'lzení uplatněn nárok na

náhradu ěkody ve smyslu věty prvni tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelně pl'iěitat zadavateli El úttinkùn hodnocenáho

Iáělva. zadavatel se zavazuje uhradit KZI a.s. úěeině

L'Jěinnost od: Garant: Uvoinil:
1.8.2014 VPOC VKK

Schvélil:

vynaložené náklady pl'lmo se vztahující k soudnlmu epom

o náhradu ákody, a to věetně nákladů na právní zastoupení.

f. ustanovení, ze výsledek studie je výluěným

vlastnictvím zadavatele. V pi'ípadě. ze by v rámci plnění

smlouvy o provedení studie doslo k vytvoi'ení vynálezu ve

smyslu zákona ě. 527/1990 Sb.. o vynálezech. průmyslových

vzorech a zlepěovaoích navızlch. náleží právo na

původcovstvi zkousejiclmu, případně jeho jinámu původci.

V pi'ipadě. že právo na původcovstvl vznikne komukollv ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.

bezplatně zajistit prevod práva na patent. popi'. na jeho

využití. na Zadavatele. a to nejpozději do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úl'adu průmyslového

vlastnictví. Vzniknou - Il KZ. a.s. jakekoliv náklady

jednoznaěně a prokazatelně související s prevodem práva na

patent. popt. na jeho využití. zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ. a.s. propiatit.

W

1. Tyto podmínky se použijí píiměl'eně I pro uzavírání

bezůplatrtých vztahů či vztahů nepodlěhajlcích režimu

obchodního zákoníku a i'idicich se občanským právem. tj.

např. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjčce. dohody o uznání

dluhu a jeho úhradě. apod.

2. Vztahy uzavl'ene nebo uskutecněně pl'ed datem

platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakákoli další změny již musi být v souladu s těmito

váecbecnýml obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zákona nebo

rozhodnuti soudního nebo jlnáho správního orgánu

uver'sjñovat ínfomıaoe o realizovaných obchodních vztazích

a cenách, není možné žádat o výjimku z tohoto ustanovení.

z S -1ıı- 2017

Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 4 z 4




